[image: ]
ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	25.04.2025
	                                                                               № 39/250

д. Шихово

Об индексации доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

В соответствии с Положением об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденным решением Шиховской сельской Думы от 22.06.2022 №58/299, Положением о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденным решением Шиховской сельской Думы от 26.03.2009 №20/68, в связи с увеличением       в централизованном порядке должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, с 01.01.2025 решением Шиховской сельской Думы от 31.01.2025 №34/205 «О внесении изменений в решение Шиховской сельской Думы от 20.03.2020 №27/141 «Об утверждении положений об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области», Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Размеры доплат к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности, а так же размеры пенсий за выслугу лет, минимальный размер пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области проиндексировать с 01.01.2025 на 10%.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования                        и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
.

Председатель Шиховской
сельской Думы                                                                                    В. А. Бушуев

Глава Шиховского
сельского поселения                                                                           В. А. Бушуев

_______________________________________________________________ Разослано: Дело – 2, прокуратура – 1. Всего – 3 экз.
image1.jpeg